Sistem 'Arudh mengakui bahwa bahasa puitik memiliki

dinamika yang tidak selalu tunduk pada aturan absolut, sehingga diperlukan kategori-

kategori untuk menjelaskan deviasi yang acceptable.

4. Ilmu ‘Arudh dalam Perspektif Epistemologi

Ilmu 'Arudh dikodifikasi pertama kali oleh Al-Khalil ibn Ahmad al-Farahidi (w.

170 H/786 M), seorang linguist jenius dari Basrah. Dari perspektif epistemologis,

kodifikasi ini menandai transformasi pengetahuan intuitif menjadi pengetahuan

sistematis. Al-Khalil tidak menciptakan sistem baru, melainkan mengabstraksi pola-pola

yang telah ada dalam praktik puitik Arab selama berabad-abad.20